
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 29/2023/KT/ZOM

U S N E S E N Í
28. schůze Rady města Opočna

konaná dne 30. 10. 2023 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

28R/2023/1 Rada města Opočna schvaluje schvaluje návrh programu dnešního jednání Rady města dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

28R/2023/2 Rada města Opočna rozhodla o bezúplatném převedení projektové dokumentace pro záměr
„Stavební úpravy ve 2. NP objektu ZŠ Opočno, Nádražní 313“ uhrazené Základní školou,
Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou ve výši 119 669 Kč do majetku zřizovatele, tj. města
Opočna.

28R/2023/3 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  předložení  žádosti  spolku  Místní  akční  skupina
POHODA venkova, z.s. o vratnou finanční výpomoc Zastupitelstvu města k projednání v době
schvalování rozpočtu na rok 2024 s doporučením žádosti vyhovět. Spolek musí podat žádost
se všemi náležitostmi danými zákonem č. 250/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech
územních  rozpočtů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  což  může  učinit  např.  na  formuláři
vypracovaném odborem HSFO.

28R/2023/4 Rada města  Opočna rozhodla  o  neposkytnutí  finanční  podpory paní  Janě Beranové (IČ:
86952609) pro projekt Putování za poznáním Opočna pro rok 2024 z rozpočtu města Opočna.

28R/2023/5 Rada města Opočna schvaluje zavedení doporučených postupů při finančních kontrolách a
provedené finanční kontroly v roce 2023 bere na vědomí.

28R/2023/6 Rada města Opočna souhlasí s pořádáním akce Mikuláš ve variantě, jaká byla před rokem
2020. Rada schvaluje i ohňostroj, který zajistí během čertovské show odborná firma. Zároveň
souhlasí  s  vybíráním  poplatku  za  stánky  dle  OZV  +  100,-  Kč  za  napojení  na  zdroj
elektrické energie. V rámci akce proběhne ve stejný den i  stánkový prodej na Kupkově
náměstí.

28R/2023/7 Rada města Opočna schvaluje Operační plán zimní údržby města pro zimní sezónu 2023 -
2024.

28R/2023/8 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 36, Tyršova 673,
 Opočno, na dobu určitou do 11.10.2025.

28R/2023/9 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/11/2023.

28R/2023/10 Rada města Opočna schvaluje žádost Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
(IČ: 75015013) o prodej pojízdných schodů s plošinou za nákupní cenu. Finanční prostředky
z prodeje zůstanou ponechány ve výnosech základní školy.

28R/2023/11 Rada města Opočna rozhodla o změně rozpočtu Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou (IČ: 75015013) na rok 2023 - nově činí příspěvek na provoz pro základní školu
částku 4.420.000 Kč a investiční příspěvky 219.865 Kč.

28R/2023/12 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Smlouvu o poskytování služeb dodávky elektřiny s C
sazbou pro odběrná místa (byty) v čp. 775 v ul. Jana Pitry v Opočně s firmou CENTROPOL
ENERGY, a.s. se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí n. L. Uzavřením této smlouvy se ruší
původní Smlouva o poskytování služeb dodávky elektřiny s D sazbou, která byla schválena
usnesením  Rady  města  č.  26R/2023/15.  Zároveň  Rada  města  revokuje  usnesení
č.  26R/2023/15  ze  dne  2.10.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

28R/2023/13 Rada  města  Opočna  revokuje  usnesení  č.  13R/2023/11  a  částečně  revokuje  usnesení
č.  11R/2023/3  týkající  se  souhlasu  s  uzavřením  krátkodobé  nájemní  smlouvy.  Nájemní
smlouva se týkala pronájmu pozemku parc. č. 1561/1 a  1563/2, za účelem zřízení zařízení
staveniště  k  realizaci  stavby  III/29840  Opočno,  Broumar.  Smlouva  nebyla  podepsána  a
pozemek  na  zařízení  staveniště  byl  firmě  Chládek  a  Tintěra  poskytnut  na  základě
objednávky. 

28R/2023/14 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 5.9.2023
se společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., sídlem K Vápence 2677, 530 02 Pardubice –
Zelené Předměstí, IČO: 25253361, na akci „Úprava komunikace a plotu“.

28R/2023/15 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo mezi městem Opočnem
a společností ŠTĚPÁNEK spol. s r.o., sídlem Nádražní 460, 517 73 Opočno, IČO: 45535124,
na akci „Oprava stavební části kolumbária v Opočně“.

Šárka Škrabalová
starostka  města


